
  

 

 

 

CIG: XE20FD66E1 - RINNOVO DEL SERVIZIO DI TELEVIDEO RAI PER 

LE NECESSITA’ DI DIFFUSIONE ISTITUZIONALE DEL CONSIGLIO 

REGIONALE DEL LAZIO. ANNUALITA’ 1° LUGLIO 2014 / 30 GIUGNO 

2015 - IMPEGNO DI SPESA.  

 



I L   S E G R E T A R I O  G E N E R A L E 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative 

alla dirigenza ed al personale regionale”); 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 

3, concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio 

regionale”; 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 

2013, concernente: ”Riorganizzazione delle Strutture 

organizzative del Consiglio Regionale. Modifiche al Regolamento 

di Organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362; 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 

2013, concernente: “Dott. Antonio Calicchia. Nomina a 

Segretario Generale del Consiglio Regionale del Lazio”; 

 

VISTA  la propria precedente determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, 

concernente: ”Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni 

direzionali di staff presso il Consiglio Regionale. Revoca delle 

determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 

16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 

VISTA  la determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014 – Modifiche alla 

determinazione 28 gennaio 2014 n. 45: “Declaratoria delle 

competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a 

responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio Regionale”; 

 

VISTO   il contratto n. rep. 558 del 18 luglio 2013, avente ad oggetto la 

disciplina delle prestazioni corrispettive inerenti il Televideo Rai, 

riferite all’ultima annualità, scadenza 30 giugno 2014; 

 

CONSIDERATO che la scadenza del suddetto contratto è fissata per il 30 giugno 

2014 e che occorre rinnovare per un’ulteriore annualità il servizio 

di Televideo, realizzato tramite la messa a disposizione di n. 4 

fascicoli da n. 6 pagine ciascuno; 

 

VISTA la decisione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale 

adottata nella seduta del 24 giugno 2014, la quale è stato diramato 



l’indirizzo di rinnovare per patto espresso il contratto per la 

fornitura del servizio di Televideo RAI, finalizzato alla diffusione 

delle attività istituzionali dell’Amministrazione; 

 

VISTA la nota n. 1948 del 26 giugno 2014, con la quale viene 

comunicato a questa struttura proponente l’indirizzo dell’Ufficio 

di Presidenza nei suesposti termini; 

 

CONSIDERATO di dover autorizzare e rendere eseguibile l’affidamento del 

servizio de quo, stipulando con RAI Radiotelevisione Italiana 

s.p.a. apposito contratto di appalto del servizio della durata di anni 

uno a decorrere dal 1° luglio 2014 e scadenza 30 giugno 2015, ai 

medesimi prezzi, patti e condizioni, avente CIG: XE20FD66E1; 

 

CONSIDERATO di dover impegnare sul cap. U00045 – U.1.03.02.02.004 del 

bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2014 il corrispettivo di € 14.400,00, oltre IVA al 22% 

e dunque di € 17.568,00; 

 

VISTA la legge 12 aprile 2006, n.163 ed il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 

VISTO l’art. 37, d.lgs 14 marzo 2013, n.33; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i suesposti motivi di: 

 

- di dare esecuzione all’indirizzo dell’Ufficio di Presidenza diramato con 

decisione adottata nella seduta del 24 giugno 2014 (verbale n. 14), e per l’effetto 

di autorizzare e rendere eseguibile l’affidamento del servizio di Televideo Rai 

della durata di anni uno a decorrere dal 1° luglio 2014 e fino al 30 giugno 2015, 

realizzato attraverso la messa a disposizione di n. 4 fascicoli da n. 6 pagine 

ciascuno; 

 

- di stipulare con RAI Radiotelevisione Italiana s.p.a. apposito contratto di 

appalto, avente CIG: XE20FD66E1; 

 

- di impegnare sul cap. U00045 – U.1.03.02.02.004 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014 la somma di € 17.568,00 

(diciassettemilacinquecentosessantotto/00), quale corrispettivo contrattuale per 

la durata annuale dell’affidamento. 

 

          (Dott. Antonio CALICCHIA) 


